
 

 

Łódź, dn. 11.03.2024 r. 

 

dr Jarosław Grabarczyk 

Zastępca Kanclerza ds. socjalnych i ogólnych 

Uniwersytet Łódzki 

ul. Narutowicza 68, 90-136 Łódź  

tel.: (48) 42 635 40 10 

 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
 

Dotyczy: Usługa prywatnej opieki medycznej dla pracowników i doktorantów 

Uniwersytetu Łódzkiego oraz członków ich rodzin – nr postępowania: 

4/ZP/2024/S  

Odpowiedź na złożony przez wykonawcę wniosek nr 1 
o wyjaśnienie treści SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela 

odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania do SWZ oraz dokonuje zmiany zapisów 

specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby na ostatnim etapie postępowania po wyborze 

najkorzystniejszej oferty podmiot, który złoży takową, miał możliwość dołączenia do umowy 

wzorów dokumentów przygotowanych przez ten podmiot (tj. wzór listy zgłoszeniowej, Ogólne 

Warunki Udzielania Świadczeń Zdrowotnych (OWU), wzór skierowania na badania lekarskie? 



 

 

W przypadku rozbieżności pomiędzy Ogólnymi Warunkami Udzielania Świadczeń Zdrowotnych, 

a Umową rozstrzygające znaczenie mają postanowienia niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania mu przez wybranego wykonawcę wzorów 

dokumentów przez niego przygotowanych, jednakże nie będą one stanowiły załączników do 

umowy o zamówienie publiczne. Dokumenty, które będą niezbędne do realizacji umowy o 

zamówienie publiczne bądź będą służy usprawnieniu realizacji zamówienia będą uzgadniane 

między Wykonawcą a Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji której wizyta zostanie zrefundowana Zamawiający nie 

naliczy kary umownej za przekroczenie terminu dostępności usług.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w powyższym przypadku nie będzie stosował kary umownej. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na dopisanie do wzoru umowy poniższego paragrafu?  

§ ….. E-Faktura 

1. W zakresie wynagrodzenia opisanego w § … ust. ….,  Zleceniodawca wyraża zgodę na 

otrzymywanie faktur, duplikatów faktur oraz korekt faktur  w formie elektronicznej, zgodnie z 

ustawą o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 710 z późn. zm.). 

2. Zasady przesyłania faktur w formie elektronicznej przez Zleceniobiorcę określa 

Regulamin przesyłania faktur w formie elektronicznej, stanowiący Załącznik nr … do niniejszej 

Umowy. 

3. Zleceniobiorca prześle Zleceniodawcy fakturę w formie elektronicznej na adres e-mail 

wskazany w § … ust…... 

4. Zmiana powyższego adresu e-mail nie stanowi zmiany Umowy, jednakże dla jej 

skuteczności wymagane jest powiadomienie Zleceniobiorcy w formie pisemnej w trybie 



 

 

opisanym w Regulaminie przesyłania faktur w formie elektronicznej. Skutki braku przekazania 

informacji o zmianie  adresu e-mail, o którym mowa powyżej, obciążają bezpośrednio 

Zleceniodawcę. 

5. Zleceniodawca ma prawo wycofać zgodę na przesyłanie faktur w formie elektronicznej 

po wcześniejszym zawiadomieniu Zleceniobiorcy w trybie określonym w Regulaminie 

przesyłania faktur w formie elektronicznej. W przypadku wycofania zgody Zleceniobiorca traci 

możliwość wystawiania faktur w formie elektronicznej ze skutkiem od następnego okresu 

rozliczeniowego po otrzymaniu powiadomienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur w formie elektronicznej. 

W związku z brakiem u Zamawiającego Regulaminu przesyłania faktur w formie elektronicznej 

Zamawiający wprowadza do par. 4 projektu umowy punkt 4, w brzmieniu: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur, duplikatów faktur oraz korekt faktur w formie 

elektronicznej zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.), 

na adres e-mail: dp@uni.lodz.pl.  

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację paragrafu 14 Umowy w zakresie regulacji o 

ochronie danych, poprzez dodanie par. 13 o następującej treści:  

15. Strony uzgadniają, że w zakresie udostępnienia danych przez Zamawiającego do 

Wykonawcy,  zawarte zostanie Porozumienie w zakresie udostępnienia danych osobowych, 

które stanowi Załącznik numer … do Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany par. 14 projektu umowy – zmiana pkt 4 i wykreślenie pkt 5-12 

oraz w konsekwencji wprowadza do umowy załącznik nr 3 – wzór umowy o udostępnienie 

danych osobowych. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie porozumienia w brzmieniu 

zaproponowanym przez Wykonawcę.  

 



 

 

Pytanie nr 5 

W nawiązaniu do zapisu o waloryzacji zwracam się z uprzejmą prośbą o wskazanie źródła 

publikacji wskaźnika waloryzacji (link).  

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie korzystał ze wskaźników opublikowanych na stronie Głównego Urzędu 

Statystycznego: 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-

uslug-konsumpcyjnych-pot-inflacja-/miesieczne-wskazniki-cen-towarow-i-uslug-

konsumpcyjnych-od-1982-roku/ 

 

Pytanie nr 6 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie z Opisu Przedmiotu Zamówienia testu w kierunku. 

SARS-Cov-2 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi, po zakończeniu stanu epidemii oraz stanu zagrożenia 

epidemicznego, nie ma podstaw do wykonywania obligatoryjnie testu antygenowego w 

kierunku SARS-Cov-2. Jest to rodzaj badania dodatkowego, które może być wykonywane na 

zasadach komercyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie wymogu. Zmieniony opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma - Zalacznik A do OPZ Zakresy 

opieki po zmianie 1.  

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy § 5 ust. 1 pkt b 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na modyfikację zapisu na: „b) z tytułu rażącego 

naruszenia przez Wykonawcę postanowień Umowy Zamawiający ma prawo żądać zapłaty kary 



 

 

umownej w wysokości odpowiadającej 3% jednomiesięcznej opłaty należnej za wszystkich 

uczestników programu w miesiącu poprzedzającym naliczenie kary.  

Rażące naruszenie postanowień umowy to w szczególności takie naruszenie, które w sposób 

jawny, niedwuznaczny i wyraźny, stoi w wyraźnej sprzeczności z postanowieniami niniejszej 

umowy. W szczególności rażącym naruszeniem postanowień umowy przez Wykonawcę będzie 

trzykrotne niedotrzymanie terminu realizacji świadczeń (bez względu czy dotyczy jednej osoby 

czy wielu osób) oraz brak możliwości umówienia wizyty lekarskiej lub zleconych badań” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i zmienia zapis par. 5 ust. 1 lit. b) 

projektu umowy nadając mu brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego pisma: Zal 5 do 

SWZ PROJEKT UMOWY po zmianie 1.  

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy § 5 ust. 1 pkt c 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na modyfikację zapisu na: „c) z tytułu niespełnienia 

przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących wskazane w § 6 ust.1 czynności, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci 

obowiązku zapłaty przez wykonawcę każdorazowo w przypadku zaistnienia takiej sytuacji, kary 

umownej w wysokości 300,00 zł (słownie: pięćset złotych brutto). Niezłożenie przez 

Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanej przez Zamawiającego 

informacji o której mowa w § 6  ust.2 lub dokumentów o których mowa w § 6   ust. 3  

traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 6 ust. 1 czynności 

i spowoduje naliczenie kar umownych zgodnie ze zdaniem pierwszym” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i zmienia zapis par. 5 ust. 1 pkt c) 

projektu umowy nadając mu brzmienie zgodne z załącznikiem: Zal 5 do SWZ PROJEKT UMOWY 

po zmianie 1. 



 

 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy § 5 ust. 1 pkt d 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na modyfikację zapisu na: „d) z tytułu braku zapłaty 

lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 10 niniejszej umowy, w wysokości 300,00 zł 

(słownie: pięćset złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od terminu wymagalności 

zapłaty”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i zmienia zapis par. 5 ust. 1 pkt d) 

projektu umowy nadając mu brzmienie zgodne z załącznikiem: Zal 5 do SWZ PROJEKT UMOWY 

po zmianie 1. 

 

Pytanie nr 10 

Czy w Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z bezpłatnego narzędzia udostępnionego przez 

Wykonawcę wspomagającego działanie działu kadr/HR, dzięki któremu Zamawiający będzie 

mógł samodzielnie, w dowolnym czasie i w wygodny sposób zarządzać online listami 

aktywnymi osób zgłaszanych do opieki medycznej, a dodatkowo mieć dostęp do aktualnych 

formularzy i komunikatów Wykonawcy, informacji o akcjach profilaktycznych i in.) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy § 2 ust. 4  

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na modyfikację zapisu na: „4. Zapłata dotyczyć będzie 

tylko ilości Osób uprawnionych przekazanych w imiennej liście z usług określonych w niniejszej 

umowie, zgodnie z imienną listą faktycznie korzystających osób uprawnionych ze strony 

Zamawiającego, przekazaną Wykonawcy 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis par. 2 pkt 4 projektu umowy i nadaje mu brzmienie: 

Zapłata dotyczyć będzie tylko ilości osób wskazanych na imiennej liście jako uprawnione do korzystania 

z usług określonych w niniejszej umowie, przekazanej Wykonawcy przez Zamawiającego.  

  

Pytanie nr 12 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy § 2 ust. 5 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgodę na modyfikację zapisu na: „5.Miesięczne 

wynagrodzenie jest iloczynem wartości miesięcznego abonamentu oraz liczby osób 

uprawnionych korzystających z usług określonych w niniejszej umowie, spośród zgłoszonych do 

korzystania z przedmiotowych usług w danym miesiącu na podstawie imiennej listy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu par. 2 ust. 5 projektu umowy i nadaje brzmienie: 

Miesięczne wynagrodzenie jest iloczynem wartości miesięcznego abonamentu oraz liczby osób 

uprawnionych korzystających z usług określonych w niniejszej umowie, spośród zgłoszonych do 

korzystania z przedmiotowych usług w danym miesiącu na podstawie imiennej listy. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projekt umowy § 4 ust. 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że na liście osób uprawnionych zostaną 

odpowiednio wyodrębnieni pracownicy oraz doktoranci.  

Uzasadnienie: Informacja niezbędna do wystawienia przez wykonawcę dwóch osobnych faktur 

dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wskaże wykonawcy osoby uprawnione w podziale na 

pracowników i doktorantów.   

 



 

 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający z własnej 

inicjatywy zmienia zapisy par. 10 projektu umowy i nadaje im brzmienie jak w załączniku: Zal 5 

do SWZ PROJEKT UMOWY po zmianie 1. 

  

Zamawiający informuje, że wyznaczone w postępowaniu terminy składania i otwarcia ofert 

pozostają bez zmian.  

 

Załączniki: 

1. Załącznik do wniosku Wykonawcy - Porozumienie dot. udostępnienia danych osobowych 

wraz z Obowiązkiem informacyjnym dla pacjentów, 

2. Zmieniony projekt umowy (Zal 5 do SWZ PROJEKT UMOWY po zmianie 1)  

 wraz z Załącznikiem nr 3 do projektu umowy (Zal 3 do Projektu umowy - umowa 

udost danych). 

3. Zmieniony Opis przedmiotu zamówienia (Zalacznik A do OPZ Zakresy opieki po zmianie 1). 

 

 


